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CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 
COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR POR TEMPO DETERMINADO  
 

 

RESULTADO DA ANÁLISE DE CURRÍCULO - Edital n.º 76, de 15/06/2015 
 

Disciplina: Ciência dos Materiais/Laboratório de Ciências dos Materiais/Materiais de Construção Mecânica/ 
Laboratório de Materiais de Construção Mecânica 

                                                            
Nº Inscrição Candidatos Formação 

Acadêmica 
Experiência 
Profissional 

Publicações Classificação 

833532 Adriana Custódio da Silva 16 17 - Classificada 
833451 Ana Flávia Rodrigues Sales 10 - - Desclassificada *** 
833632 Ângelo Eugênio de Oliveira Franco 10 5 1 Desclassificado *** 
833512 Ariany Carolina de Oliveira 10 2 - Desclassificada *** 
833655 Bruno César Noronha Marques de Castilho 10 - - Desclassificado *** 
833322 Bruno Roberto Spirandeli 30 5 7 Classificado 
833743 Cássio Wesley de Alcântara Batista 10 - - Desclassificado *** 
833320 Cristiane Ramos dos Santos 30 2 9 Classificada 
833559 Diego Pedreira de Oliveira 60 8 13 Classificado 
833409 Enio Aparecido Rocha 16 14 - Classificado 
833643 Fabiano Gontijo Maia 31 14 1 Classificado 
833367 Fernanda Christina Teotonio Dias Troysi 10 5 1 Desclassificada *** 
833707 Giordano Francis Vieira 10 - 1 Desclassificado *** 
833312 João Bosco Barbosa Filho 10 17 - Desclassificado *** 
833426 Jhon Adam Egídio de Sousa 10 - - Desclassificado *** 
833664 Josemar Laurenço da Costa 30 12 - Classificado 
833410 Leandro Vinícius Marques 10 3 - Desclassificado *** 
833547 Luís Fernando Duarte Barbosa 10 7 - Desclassificado *** 
833348 Mailson Santos de Queiroz 30 9 4 Classificado 
833588 Matheus Cícero Teodoro 10 - - Desclassificado *** 
833385 Mislene Aparecida Gonçalves Rosa 10 10 - Desclassificada *** 
833712 Renata Aparecida Monteiro 10 - 2 Desclassificada *** 
833640 Roberto Barbosa dos Santos - - - Desclassificado * 
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833709 Rômulo Messias Amaral 16 20 - Classificado 
833308 Sérgio Nunes 10 - - Desclassificado *** 
833753 Sheila Cristina Rodrigues 10 - - Desclassificada *** 
833335 Taciana Marques Peres 10 - - Desclassificada *** 
833711 Thairone Conti Serafini Aguiar 36 1 3 Classificado 
833583 Thyala Anarelli Cunha e Santos 10 3 2 Desclassificada *** 
833774 Wender Raimundo Gontijo 10 9 - Desclassificado *** 
833624 William Rodrigues Soares 30 3 1 Classificado 
833672 Wilson Geraldo Batista 16 5 - Desclassificado *** 

 
* Currículo Lattes não encontrado. 
** Não possui habilitação na área. 

  *** Não atingiu pontuação mínima classificatória. 
 
Critérios de pontuação: 
Formação acadêmica: Doutorado completo (30 pontos específico, 20 pontos correlato), Mestrado completo (20 pontos específico, 15 pontos correlato), 
Especialização completa (12 pontos específica, 6 pontos correlata), Graduação (10 pontos). Obs: máximo de 1 formação por nível. 
Experiência profissional: Magistério ano completo (1 ponto), pesquisa, planejamento, assessoramento, extensão e administração ano completo (1 ponto). 
Publicações: livro (2 pontos), capítulo de livro (1 ponto), artigo internacional últimos 5 anos (2 pontos), artigo nacional últimos 5 anos (1 ponto), publicação em 
congresso internacional (1 ponto), publicação em congresso nacional (0,5 pontos), publicação em periódicos nacional, jornais, revistas (1 ponto). 
Obs: para fins de conferência de pontuação, o candidato que não apresentar os documentos comprobatórios informados no currículo Lattes será desclassificado. 
 

 
 OBS. Os candidatos classificados estão convocados para entrevista e prova didática no dia 02/07/2015, conforme RELAÇÃO ABAIXO 
(inclusive com horários definidos). 
 
 

Departamento de Engenharia Mecatrônica - DEMDV - Campus Divinópolis - CEFET/MG  
Em: 01/julho/2015 
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CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 
COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR POR TEMPO DETERMINADO  
 

 

CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA E PROVA DIDÁTICA - Edital n.º 76, de 15/06/2015 
 

    Disciplina: Ciência dos Materiais/Laboratório de Ciências dos Materiais/Materiais de Construção Mecânica/ 
Laboratório de Materiais de Construção Mecânica 

 
a) Os candidatos abaixo relacionados estão convocados para Entrevista e Prova Didática, no dia 02/07/2015, no Câmpus Divinópolis do CEFET/MG (Rua 

Álvares de Azevedo, n 400, B. Bela Vista - sala 311 - verificar localização da sala na Portaria do campus). 
 

HORÁRIO INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) 
09h00 833532 Adriana Custódio da Silva 
09h20 833322 Bruno Roberto Spirandeli 
09h40 833320 Cristiane Ramos dos Santos 
10h00 833559 Diego Pedreira de Oliveira 
10h20 833409 Enio Aparecido Rocha 
10h40 833643 Fabiano Gontijo Maia 
11h00 833664 Josemar Laurenço da Costa 
11h20 833348 Mailson Santos de Queiroz 
11h40 833709 Rômulo Messias Amaral 
12h00 833711 Thairone Conti Serafini Aguiar 
12h20 833624 William Rodrigues Soares 

 
b) No início da entrevista/prova didática, o/a candidato/a deverá entregar 3 cópias impressas do plano de aula, uma cópia impressa do curriculum Lattes 

devidamente comprovado, acompanhado de uma cópia do RG. As cópias dos documentos comprobatórios deverão estar legíveis, organizadas segundo a 
ordem das informações do Lattes e não precisam ser autenticadas. Para possível comprovação junto à banca pede-se que o/a candidato/a tenha em mãos 
os originais dos documentos comprobatórios. 

 
c) Os candidatos acima listados deverão preparar uma micro-aula de 15 (quinze) minutos de duração para a banca examinadora, com o tema “Definição e 
Aplicação Prática de um Material para Construção Mecânica”. Os candidatos terão à disposição os seguintes materiais para micro-aula: quadro branco e 
pincel. 

 
Departamento de Engenharia Mecatrônica - DEMDV - Campus Divinópolis - CEFET/MG 

Divinópolis, 01 de julho de 2015. 


